Proc. Leg. nº 2403/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1544/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reparo em pavimento de paralelepípedo na Rua
Bahia, em frente ao número 116.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Reparo em pavimento de paralelepípedo na Rua Bahia, em

frente ao número 116.

Justificativa
Em visita ao bairro Vila Santana, esta Vereadora se deparou

com o pavimento cedido no leito carroçável na Rua Bahia, em frente a residência de

número 116, que causa incômodo para os motoristas quando trafegam com seus veículos.

Não bastasse, constata-se no pavimento cedido uma poça

d’água que pode indicar rompimento da rede de abastecimento, provável motivo da

irregularidade no solo.

Desta forma, esta Vereadora solicita atenção da Administração

Pública para solução desta questão ora apresentada.

Valinhos, 31 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2403/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6340315UZTY57K0G
		2023-03-31T10:34:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura